РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова от 28.11.2016  № 100/6-гд
«Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества на 2017 год»

На основании обращений главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2663 от 28.09.2016, № 01-18/3248 от 18.11.2016), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Сарова, Положением «О приватизации муниципального имущества города Саров», утвержденным решением городской Думы города Сарова от 15.12.2005 № 164/4-гд, руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

Утвердить прилагаемый «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2017 год».

Глава города Сарова									        А. М. Тихонов

Приложение
к решению Городской Думы
от 28.11.2016 № 100/6-гд

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2017 год

Отдельные объекты недвижимого имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь
 кв.м.
	Арендатор
	Срок аренды

	1
	Здание
	ул. Репина, д. 3
	740,2

-

-

	2
	Помещение
	ул. Московская, д.11, пом. П4
	900,7

-

-

	3
	Склад ГСМ
	ул.Силкина, д.25, стр.1
	116,5

-
	-

	  4
	Столярный цех
	ул.Силкина, д.27
	567,2

-
	-

	5
	Малярное отделение
	ул.Силкина, д.29
	196,5

-
	-

	6
	Мастерская
	ул.Силкина, д.25
	739,9
	-
	-

	7
	Помещение
	пр. Музрукова, д.22, пом. П18
	143,8
	Часть помещения - 40,5 кв.м. ООО «Кристалл»
	до 31.12.2016

	8
	Магазин «Звездный»
	ул.Некрасова, д.7
	867,1
	АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ»
	до 22.05.2028

Объекты недвижимости, попадающие под действие Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь
 кв.м.
	 Арендатор

	Срок аренды

	1
	Нежилое помещение
	ул. Московская,  д. 24, корпус 2, П2
	16,5

	Юрков Д.А.
	до 27.10.2021

Акции акционерных обществ, находящиеся в муниципальной собственности:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Наименование акционерного общества
	Адрес
	Размер уставного капитала
тыс. руб.
	Размер приватизируемого пакета
%

	1

Обыкновенные именные  бездокументарные акции

АО
«Дом книги»

пр. Музрукова, д.22

4 744

100

	2

Обыкновенные именные  бездокументарные акции

АО «Дом быта «Авангард»

ул. Куйбышева, д.11

23 515

100

	3
	Обыкновенные именные  бездокументарные акции

	АО «Аптеки Сарова»
	пр. Ленина, д.2
	14 366
	100

2